










/ 21  /

zpravodaj_CECH_FINAL.indd   21 20.08.20   15:35



/ 22 /

Výroční zpravodaj 25 let Cechu kamnářů ČR

Mezinárodní spolupráce
Pro budoucnost našeho 
oboru budou příští roky 
zásadním obdobím. Svět chce 
čisté bezemisní zdroje  
a každého jistě napadne,  
jak to bude s kamny, sporáky  
a dalšími topidly spalujícími 
biomasu. Není třeba být 
velkým vizionářem, aby si 
člověk uvědomil, že společná 
evropská legislativa bude 
determinovat naše životy 
stále víc. A hned dodávám, 
že je to podle mého názoru 
dobře. Tím spíše bude pro náš 
obor důležité mít možnost 

ovlivňovat v rámci společné 
celoevropské kamnářské 
platformy zákony a pravidla, 
které se nás budou dotýkat. 
VEUKO, jehož jsme  
členy, bude tuto funkci  
i v budoucnu zdárně plnit  
a aktivní účast CK ČR má 
proto velký význam. 

Profesionalizace
Chceme-li, aby stát začal brát 
kamnářské řemeslo opravdu 
vážně, je třeba dokončit 
profesionalizaci Cechu. 
Během minulých 25 let  
povstal náš obor z popela, 

ale na to, abychom se stali 
opravdu profesionálním 
společenstvím, už tolik 
času nemáme. Obsazení 
výkonné funkce je důležitým 
mezníkem na této cestě. Cech 
kamnářů musí mít ambici 
více se zapojit do debat  
o energetické koncepci státu. 
Argumenty zdůrazňující 
ekonomické a ekologické 
aspekty kamnářských děl 
musí být hlasitěji slyšet 
zejména při procesu 
rozhodování o tom, které 
energetické zdroje získají  
v budoucnu podporu. 

VIZE  
PRO DALŠÍCH 25 LET? 

KAMNA DO KAŽDÉ CHYTRÉ RODINY!
Už po staletí se cíl kamnářů nemění a je na první pohled prostý: 
vyrábět a šířit teplo. Moderní svět je však složitější. Abychom  
v něm obstáli a měli jako kamnáři i perspektivu, je třeba mít  
také společnou vizi. Shodneme se na ní?  Libor Soukup, prezident CK ČR

Bu
do

uc
no

st

zpravodaj_CECH_FINAL.indd   22 20.08.20   15:35



/ 23  /

Propagace a osvěta
Udělali jste si někdy 
soukromý průzkum, týkající 
se obecného povědomí  
o kamnařině a topidlech? 
Výsledky jsou většinou tristní. 
A můžeme si za to tak trochu 
sami. Na správné a účinné 
propagaci dnes opravdu 
záleží, protože poučená 
veřejnost lépe odolává 
dezinformacím a lobby 

tlakům. Na tomto poli máme 
stále velké rezervy. Každá 
chytrá rodina by zkrátka měla 
chtít kamna od nás! 

Odbornost a školství
Energetika, ekologie, 
ekonomika, estetika – pojmy, 
které dobře postihují šíři  
a komplexnost našeho oboru. 
Takto široce rozkročené 
odvětví ale také potřebuje 

fundované odborníky. 
Cech kamnářů je garantem 
přípravy mistrovské zkoušky 
i letitým iniciátorem 
kamnářského učňovského 
školství. Cíle však můžeme 
mít vyšší. Středoškolský 
stavební obor  
s touto specializací by jistě 
našel zájemce a byl by tou 
správnou přípravkou pro 
kamnáře-profesionály. 

JMÉNA CECHU
Není snadné kombinovat vlastní 
podnikání s prací pro cech, proto patří 
dík všem, kdo na sebe vzali úděl radních.

1995 zakládající členové
Baďura Pavel, Koutecký Ladislav, 
KÖnig Vilém, PaedDr. Myslivec 
Jan Antonín, Pešek Vít, Rynda 
Pavel, Sedlář Leopold,
Ing. Šimáček Antonín, 
RNDr. Vodenka Jan, 
Vyhnanovský Petr st. 

Počátky rady
Baďura Pavel, Koutecký Ladislav, 
König Vilém, Pešek Vít, Rynda 
Pavel (předseda), Sedlář 
Leopold, Ing. Šimáček Antonín, 
Vyhnanovský Petr st.,  
Ing. Všetečka Tomáš

2004 
Baďura Pavel, Jauernig  Mojmír,
Koutecký Ladislav, König Vilém,
Pešek Vít, Rynda Pavel 
(prezident), Ing. Šimáček 
Antonín, RNDr. Vodenka Jan, 
Ing. Všetečka Tomáš

2008
Baďura Pavel, Ing. Bartoš Ivo, 
Čermák Martin, Jauernig Mojmír, 
Koutecký Ladislav, König Vilém, 
Ing. Arch. Kubeša Vladimír, 
Rynda Pavel (prezident), Skýpala 
Jiří, Ing. Všetečka Tomáš, 
Bc. Temr Jan

2012 
Baďura Pavel, Ing. Bartoš Ivo, 
Holešínský Břetislav, Koutecký 
Ladislav, Král Miroslav, 
Ing. Arch. Kubeša Vladimír, 
Pecina Martin, Pešek Vít, Praus 
Jan, Rynda Pavel (prezident), Bc. 
Temr Jan

2017
Baďura Pavel, Ing. Coufalík 
Martin, Janoušek Jan, Jíra Tomáš, 
Ing. Koutný Jaroslav, Král 
Miroslav, Kunc Lukáš, Lochovský 
Tomáš, Lužný Petr, Pešek Vít, 
Rynda Pavel (prezident), 
Mgr. Soukup Libor

Výroční zpravodaj 25 let Cechu kamnářů ČR 

zpravodaj_CECH_FINAL.indd   23 20.08.20   15:35



Děkujeme za dlouholeté partnerství a podporu. Vážíme si toho! CECH KAMNÁŘŮ ČR

zpravodaj_CECH_FINAL.indd   24 20.08.20   15:35


